25 du XIV® siècle dans le Petit Cartulaire de Saint-Aubain, fol. 8 verso, au
même dépôt [B]. Ces deux copies sont identiques.

Editions : Galliot, Histoire de la ville et prov. de Namur, V, p. 349 [sans 
indication de source]; Comte de L imminghe, Cronicque du pays et conté 
de Namur par P. de Croonendael, II, p. 643 [collationné sur un des deux 

30 cartulaires cités ci-dessus].

Ego Henricus, Dci gratia cornes Namucensis et Luscelburgensis, 
notum facio tam futuris quam presentibus quod YTI1 denarios, qui de 
terra, que ecclesie beati Albani est apud Berlancominy (*), annuatim 
michi solvebantur, prefate ecclesie Sancti Albani, ob remedium anime
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mee et fratris mei Albei’ti (2), in elemosinam contuli et, ut hec donatio 
rata habeatur, presens scriptum sigilli mei impressione feci roborari. 
lfuic traditioni interfuerunt : Godefridus de Orbasy, Bastianus de Gur- 
dinis, Walterus sororius ej us, Gerardus de Marenbas, Godescalcus de 
Boninis, Warnerus frater ejus, Libertus de Erlizeis, Lconius de Grauu, S 
Petrus de Boueccy, Falco de Floreffia, Godefridus de Ponte, Franco 
frater ejus, Onulphus de Foro, Godefridus Pitticot. Actum Namuci in 
ecclesia beali Albani, 111Jt0 idus junii, anno Dominice Incarnalionis 
M°C° octogesimo ij° [d’après A et Bj.

(!) Berlacomines est une dépendance de Saint-Servais, près de Namur. K)
(2) Sur Albert, frère aîné d'Henri l’Aveugle, cfr. Introduction, p. cxn. Cette mention 

dans la présente charte porte à croire qu’il était enterré à Saint-Aubain.

24.

Henri, comte de Namur, accorde aux religieux de Signy, où sa 
sœur Élisabeth est inhumée, l’exemption du winage et du tonlieu -Js 
dans son comté et leur concède la possession des mines de fer quils 
pourraient y  découvrir.

1182.

Original disparu. — Copie dans le Cartulaire de l'abbaye de Signy, du 
début du XIII0 siècle, fol. 184 verso, coté II. 203, aux Archives départe- 20 
mentales des Ardennes, à Mézières p).

Edition : C.-G. Roland, Deux chartes inédites extraites du Cartulaire de 
l'abbaye de Signy, AS AM, XVII (1886), p. 468 [d’après le Cartulaire 
indiqué ci-dessus],

Notum sit omnibus tam fuluris quam presentibus quod ego Henricus, 25 
cornes Namucensis, pro remedio anime mee antccessorumque mcoruin, 
monastcrio Signiaccnsi, ubi liumata est soror mea Elizabeth, comitissa 
de Calvo Monte (2), rcmiserim winagia et tolonea tocius terre mee, qua- 
tinus ejusdem loci l'ratres per cuncta dilionis mee passagia tam in terra 
quam in aqua cum qnibuslibet rebus suis eant et redeanl et in omni 30 
mercato vendant et emant, ab omni vecligalium et thelonei exactionc 
immunes; insuper per omnem comitatum meum in tutela et conduc- 
tu meo et ipsos et res ipsorum susceperim ; et si quid in terra mea, unde 
ferrum fieri possit, invenerint, hoc etiam eis concesserim. Quod ut
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ratum et stabile permaneat in posterum, sigilli mei impressione et 
subscriptorum testium astipulatione roboravi. Testes: Johannes prepo- 
situs de Brans, Godefridus de Orbaiz, Clarembaldus de Alta Ripa, 
Johannes de Boninis, Walterus de Amhee. Actum anno incarnati Verbi